[image: image1.emf]

[image: image2.wmf]

INDICAÇÃO Nº 224/2009

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente da administração pública que providencie faixas de pedestres na rua Cel. Joaquim Roberto Duarte, no bairro Nossa Senhora Aparecida.

JUSTIFICATIVA

A referida rua é local de grande fluxo de veículos, e de muitos pedestres.

Uma vez a faixa de pedestres pintada na rua, os veículos respeitarão mais os pedestres, e vice-versa, havendo menos transtorno.

Sala das Sessões, 09 de Março de 2009.

	FABRÍCIO DE OLIVEIRA MACHADO

	VEREADOR

PAGE

_1292937598.doc
[image: image1.png]